
令和 3 年 4 月 7 日 

 

各   位 

足寄町学習塾 

足寄町南６条１丁目６ 

 

 

当塾社員における新型コロナウイルス感染症罹患者の発生について 

 

標記につきまして、４月６日に足寄町学習塾に勤務する弊社社員１名が新型コロナウイ

ルス感染症に罹患していることが判明いたしました。 

なお、当該社員は４月３日まで出勤し、翌日以降は他者との接触はありませんでした。保

健所等の指示に従い、対処対応し、本日まで濃厚接触の疑いのある者はおりません。また、

本日、他の社員に対し抗原検査を実施し、全員が陰性であることを確認しました。 

本件を受け、施設全館の消毒作業は完了しています。 

これまで弊社では、厚生労働省や北海道、足寄町の指針を踏まえ、施設及び備品等の消毒

のほか、社員や利用者の手洗いと手指消毒、マスク着用など、感染防止策の徹底を行ってま

いりました。 

今後も所管保健所をはじめ関係機関と連携し、社員及び利用者の安全確保を最優先に、学

習塾の運営に引き続き取り組んでまいりますので、ご理解とご協力を賜りますようよろし

くお願い申し上げます。 


